Ivan Tucker and Michael Nolan)

ต้นศตวรรษที่ 20 ยังไม่มีการกำหนดบทบาทของนักโสตสัมผัสวิทยาการศึกษาแต่มาเริ่มขึ้นเป็นครั้งแรกในการประชุมระดับชาติ เรื่อง งานโสตสัมผัสวิทยาและการศึกษาของคนหูหนวกที่เมือง

ทูซอน รัฐอริโซนา ประเทศสหรัฐอเมริกา ในปี ค.ศ. 1964 (พ.ศ. 2507) หลังจากการประชุมครั้งนั้นได้ก่อให้เกิดความตระหนักในบทบาทและหน้าที่ของนักโสตสัมผัสวิทยา คณะกรรมการสมาคมการพูดและการได้ยินของสหรัฐอเมริกา กรรมการผู้บริหารโรงเรียนคนหูหนวก รวมทั้งคณะกรรมการดำเนินงานโสตสัมผัสวิทยาทางการศึกษา